

## UTENOS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-03-16 Nr. (34.36.)-JR-2  
Utena

Posėdžio laikas: 13.00 –15.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Alvydas Katinas.

Posėdžio sekretorė – Justė Rudokienė.

Dalyvauja: Utenos jaunimo reikalų tarybos nariai Vidmantas Valinčius, Vaidas Lankauskas, Nerijus Stasiulionis, Edgaras Grušeckas, Paulius Čyvas, Jurgita Markūnaitė, Kasparas Mociūnas. Nedalyvauja: Rūta Pučiatė, Romualdas Kraulišas, Dovilė Bikelytė, Žydrūnas Urbonas. Kvietiniai asmenys: Maltos ordino tarnybos Utenos grupės vadovė Diana Tumėnienė, Utenos r. Užpalių gimnazijos Vyžuonų pagrindinės mokyklos skyriaus direktorius Rimantas Žvirblis.

### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Utenos rajono savivaldybės 2018 m. biudžeto pristatymo.
2. Dėl atviros jaunimo erdvės poreikio Utenos r. Užpalių gimnazijos Vyžuonų mokyklos skyriuje.
3. Dėl siūlymų pateikimo Utenos rajono savivaldybės jaunimo užimtumo projektų vertinimo ekspertų komisijai apie rekomenduojamus finansuoti 2018 m. jaunimo užimtumo projektus.

Kalbėjo Utenos jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) pirmininkas Alvydas Katinas. Pirmininkas supažindino su posėdžio darbotvarke. Visi nariai papildytai darbotvarkei pritarė.

#### 1. SVARSTYTA. Dėl Utenos rajono savivaldybės 2018 m. biudžeto pristatymo.

Utenos rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja Alma Vedrickienė pristatė savivaldybės tarybos 2018 m. vasario mėn. patvirtinto biudžetą – 34, 5 milijonus. Pagal patvirtinto biudžeto programas daugiausia biudžeto lėšų, kaip ir ankstesniais metais, paskirta rajono savivaldybės kokybiškos švietimo sistemai - 50 proc. Jaunimo programai šiemet paskirta 25 000 Eur suma projektinei veiklai finansuoti, edukacinei – 1 000 Eur, vasaros poilsio – 10 000 Eur, sporto – 750 000 Eur, kultūros – 89 000 Eur, nevyriausybių organizacijų – 25 000, smulkiojo ir vidutinio verslo – 50 000 Eur ir kt.

Posėdžio metu diskutuota apie investicijas į švietimo sistemą, mokyklų renovacijas, Kraštonos progimnazijos stadiono atnaujinimą, viešbučio Utenoje statybą, gatvių asfaltavimą, Dauniškio kvartalo atnaujinimo darbus, gatvių apšvietimą ir t.t.

NUTARTA. Informacija išklaudyta.

„Už“ balsavo 8 tarybos nariai.

#### 2. SVARSTYTA. Dėl atviros jaunimo erdvės poreikio Utenos r. Užpalių gimnazijos Vyžuonų mokyklos skyriuje.

Posėdžio metu jaunimo reikalų koordinatorė J. Rudokienė pristatė Atvirųjų jaunimo centrų ir erdvių koncepciją, teisės aktus, kurie reglamentuoja, kad atviroji jaunimo erdvė – kultūros, švietimo, kūno kultūros ir sporto ar socialines paslaugas teikiančio juridinio asmens nuosavybės, patikėjimo teise ar nuomos, panaudos sutarčių pagrindu valdoma patalpa, kurioje vykdomas

darbas su jaunimu, grindžiamas savanorišku jaunų žmonių apsisprendimu dalyvauti šioje veikloje bei užtikrinantis jų įsitraukimą į šią veiklą nepriklausomai nuo lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų.

Svarstant atvirosios jaunimo erdvės Utenos r. Užpalių gimnazijos Vyžuonų mokyklos skyriuje poreikio klausimą, dalyvavo Užpalių gimnazijos Vyžuonų mokyklos skyriaus direktorius R. Žvirblis, Maltos ordino pagalbos tarnybos Utenos skyriaus vadovė D. Tumėnienė. Vadovė informavo, kad tarnyba yra pajėgi įkurti atvirą jaunimo erdvę Vyžuonų seniūnijoje ir vykdyti veiklas jauniems žmonėms, siekiant ugdytis jų saviraiškai, skatinti kaimo jaunimo užimtumą. Posėdyje D. Tumėnienė pateikė numatytas veiklas ir lėšų poreikį joms vykdyti.

Diskusijos metu dėl atvirosios jaunimo erdvės Vyžuonose veiklų finansavimo R. Žvirblis informavo, kad poreikis vietos jaunimo užimtumui yra didelis, į mokyklos sporto salę praleisti laisvalaikį, sportuoti ateina ne tik Vyžuonų jaunimas, bet atvyksta ir jaunimiečiai iš aplinkinių kaimų. Tad jiems jaunimo erdvė suteiktų papildomų veiklų, kartu pritrauktų dar daugiau jaunimo atstovų ir padidintų jų užimtumą.

NUTARTA. Rekomenduoti Utenos rajono savivaldybės administracijos jaunimo užimtumo programos projektų vertinimo ekspertų komisijai finansuoti Utenos Maltos ordino tarnybos Utenos grupės iniciatyvą įgyvendinant projektą „Utenos maltiečių Vyžuonų atvira jaunimo erdvė“.

„Už“ balsavo 8 tarybos nariai.

3. SVARSTYTA. Dėl siūlymų pateikimo Utenos rajono savivaldybės jaunimo užimtumo projektų vertinimo ekspertų komisijai apie rekomenduojamus finansuoti 2018 m. jaunimo užimtumo projektus.

A. Katinas JRT narius informavo, kad Utenos rajono savivaldybės taryba 2018 m. skyrė 25 000 Eur jaunimo veiklos projektams finansuoti. J. Rudokienė priminė projektų prioritetus 2018 m. Taip pat JRT nariai buvo informuoti apie konkursui pateiktus projektus (iš viso 2018 m. pateiki 24 projektai), susipažindinti su projektinėmis veikomis, planuojamais įgyvendinti renginiais, seminarais, mokymais, stovyklomis, iniciatyvomis. JRT nariai išsakė pastabas ir pasiūlymus dėl projektų finansavimo.

NUTARTA. Jaunimo reikalų koordinatorius įpareigotas apie išsakytas Utenos rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pastabas informuoti Utenos rajono savivaldybės jaunimo užimtumo projektų vertinimo ekspertų komisiją.

„Už“ balsavo 8 tarybos nariai.

Posėdžio pirmininkas

Alvydas Katinas

Posėdžio sekretorė

Justė Rudokienė